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P000Q800OOOOOOOO0OOO0OC X ZÁLEŽITOSTI ČESKÉHO K0- - lice že tu ilokážuii nebo ti páni A nyní mil! členovi zkoumejti

L0NIZAÚNÍH0 KLUBUŽENSKÁ HLfDKA chtějí tu pícbytfénou vodu tlačit věci neboť myslím že každý z ván

přes hory někam na druhou stra- -

másla trochu soli a koflík krůpi-"k- y

T vše s uvaří na hustou
kaši a pak nc to dá vychladnout
Polinu veiňoii 'í krajíčky chle-ť- n

který se rokrájí na kostky a

hodné ibi sin hn se usmaží Po lé

vejriiHI :l vejce 1 íei másla a kaši

ftidi M Burelová Clenúm Klubu a veřejnoiti vůbec 'nu Imr aby jim nelekla do j-- ra!
na uválenou

pozoruje že od toho času kdy jm

výprava vrátila jako kdyby kú-n- i
II do vody hodil Od toho Ín~

uveřejňovány Oni nám ani ne-

podali účty iiinoho-l- i pozemkový

j Myslím Že je o též lleinoná věc

a že jest to k smíchu Prolu pra- -

jVÍlM Že to eu tell pálí udává VeiviávA r j ihiffk
1 I Ismícháni s tím chlebem dohroma-

dy a ilělám pak i toho knedličky
f"" I'"" oe"-o- „

j„ „
vv(1(p S„(VMVH 1U stv a

"'"') 'lH '' '" J""''"' úěly mimo řádných výdajů ainb
Já sám se proto tážu: "Proč lll- - mnoho li členů čítá nyní spolek

Ty jfik dují půl hodiny vnřit
Jako piíkrin herou sv k nim du

dám ještě trochu Mlévky protože
krupice houstne Vše pak dělám
ne podle míry ale oka a chuti

('dá příprava muže býti spíše řid-š- í

než hustší tak aby lehce prošla
do střev Zkusím nejdříve ilvě
na zkoušku a pak poJle ehuti

Zkuste jak vám to radí
Teta Vilámvásová

Z Ithaca N Y

Vidílil Že je ia čjlse opět si

přeilplutití Pokrok Západu Proto

pospíchám abych vám při té příl-

ežitosti něco napsala Tak vida

už ledy máme zde tu Ženskou
Hlídku! Proč však nějak otálí-

te? Vždyf jste se pořád besídky
čili toho svého koutku ani dočkat

nemohly A teď najednou necháte

šená jablka nebo vařené švestky
pak se vláda o to nezajímala ten-- J A nyní čb nové a čtenářové nni-- mnoho li zbvvá ještě v
krát pokul to jezero bylo doeéla jmyslím že mnohý t vás četl to kladně Nic lakové se uv ní ne-

malé toiiž přcil 72 rokem kily prohlášení v Hospodáři a sice v
uveřejňuj"- - Nyní jest v každémPozdravuji Sechuy čtenáře a čte

nářkv tohoto listu Vaše tehda to jezero měřilo neeelé ilvé čís '''I ze dm- - '''1 urosím e a Že si ěíkle I!tlí „ tv £lu
č v i řeční e a proč čekala už každý všimnul jména těch kteři z údolí Klamath Fall a nic jiné--Františka Hlinská

Z David Oty Ncbr

Tak tedy haló všechny kmotry

to iiyiujsi (oiy nz se tiin česka to prohlasi-ii- i ilaviiji a to ja ho to můžeme sami vědět
osada založí a když nyní jezero Kiotkám že většina z nich jsou od toho ču kdv přestali přistu- -

niéři přes patnáct čtverečních ti sváteční střelci kterým se tam povát nov i členové do spolku vv--
mil a místy jest až 7i stop hlnbo- - mnohem Ičjm" zaniloiivaly husy a nic „ konee Hiněvadž ti přediei
ké a každý rok se o několik stup kachny na jezeře jk jsem se o už umji co chtěli a uyní už jim p

a tety z nasi "7cnk Hlídky:
Snad si již podle toho začátku bu-det-

e

myslit i že jsem nějak rozče- - zvvsi: rrocr rroioze jest to ne nieii uz minule zmínil Imile ta-:n- is uie mní MvTetu Vítáuivásovoii v tom koutku
samotnou Prosím Vlis Teto už iiiona vce a jak nám lani bylo se nemue adny nunik ří už o tom nemusíme věděl jak

snob k nadále iHiltračuje Já jsi n
ceno e lo jezero V ij roce o- - lili aspmi e tell Který cliee ilelat

i i
brzy pojedete na tu severní točnu!
Víte já se k vám chci laky při-

dal neb jsem taky tak trochu !

siaio nějakým působeni velké živobytí z rolničení poněvadž li't„ „„ „a zl„Vitku přednovídaf
smhIhí proudy a ty že nelze za st v nemají žádný pojem o rolničeni t„ srsilek dobiv neskončí im
vit a tím že jezero nabývá každým Jsou to než mladit-- i z města ž některé x těch předáku
rokem větších rozměrů Tak v nám šlím že umoi těch členů kteří ' i- - ti -

světa a teď když tu s Cookein tak

dopadlo myslím upřímně že

lěleno že tam kde se nv iiiitam v údolí tom byli ty mladíky 'jS)ni věděl že ten šindele nehtoi
naehiui jezero byli před léty usa- - těž trochu znaji b likož jse „ obrých základech Ale mi při
ze„i rcněaíi a ilobytkáři ab že minule slibil že éleiňim a étená-j„)„v- „

jslnoho dobrého zdejšíh

pejřená Sáni jenom 1 túli ví li

st muset naše ctěná řidi-lelk- a

iii-Ih- i pan redaktor vžit na

ten dnešní můj dopin — daleko-

hled Oil včerejška se mi točí hla-

va a zima se mnu pajtluje o všech-

no pryč Abyste s- - šnk neum

seji dboiho rozmýšlet — proč tak
váni to tedy zkrátka vysvětlím
Včera totiž ti ledna vyjela si vám

na mne po drátu kmotra Oloupali-ková- :

"No tak unič pojrie porno
ei ale hnliein PUile to V S hodili

Večer H nitl-íll- ie péci k jkv II vše-

chno jiné Přijďte hned!" Tuk

mně váni projela tělem elektrika

jaKllllle se JeeřO Začalo ZV V si Vil t I rum Vllliec sdílím jak a Ktl lus krajana jsem se do spolku dul r
nuii niiiseii se vysunoval a zeiivoi iviiin povstal a Kile vzal za- -

je nyilí lo Údolí pud Voiloll Jest jěátek pialotýká lil Že náš K K

Illlle to ilivne e to posud tl pl-e-
- MiVstlll V OklalliOlle a sice v mest e

taky jsem se napálil Ale to

Aspoň jseni dostal pona-
učeni pro podruhé a inyslíin W

většina čb nů kteří byli v údob
Klaiiiiith Fnlls dostali též doon

dáei neprozkoumali a lu vyzpytu-- J Pni(íiie Tam bylo pět předáků

bychom to mohly pruhovat neboť

soudím Že jsoll UŽ cesty projety
I' nás bychom mohly do koše při-

dat něeu jaternic neboť myslím
tlěeo ssil řeblljele cŽ do New

Vorku přijedete Ale prosím
snad n pojedete v balonu' To

byste mne minula Teď však žerty
stranou

"'asto čtu: 1'člc děti správnč
česky mluvit ! Ale ono se to taky
má provádět Prosím vás jak se
má dítě naučit správné české vý-

slovnosti když rodiče sami sotva
že se několik slov anejiekv naučí

už mluví půl anglicky a ostatní
o ješlě říci nedovedou česky

vím v si musí iioiom( c ti i li pru Kierym se la mvsieiiKa znuia v

infiriiiHec a pro reklamy až Jo hlavě Hýli tu většinou obehodui-it-i- '
- poiuilleeui

vv asnuiKionu ir i inu jesi vi- - cl u neničil unioiio jinetx na I"'"" iři: ií x ií'iiiíiii i 11jak jselll se lekla Mi hl jsem pni- -

děl že mají hrozné malý pojeni olei Ti s tím za tepla běželi aneb
sadách které se zakládalv v okre

rolničení lejen z těch námi též donsjdi do Omahv vvdavateli Ho- -

uvádí ve svém dopise v IlospoJáři 'spoiiáře a ten to hned uveřejnil a
su Saumiers a v okresu Htitler
Neb poněvadž to mám též do-tw- i

v živé paměti

vě v práei kominíka a proto tu i

šlo vše tak rychle jik si to mutr
íála Leč odpoledne jsme se io

toho pustily a Šlo to Nemyslete
si však že jsme smol strojily ně

' viaila mnu zastavil tu ztrace siHilek bvl hotov A e zároveň
nou řeku a obrátit ji do kanálu a k hned ti páni Jávali návrhy kdo

tou vodou nak zavodňovat a tím má hvt zvolen do v vboru a že sami
jaké krtiny To prosbu ne Na

Ze se jezero llUili- - VVsIlsovat luselie eopolelll i o tom myslím
před musí byli svatba Tak tedy bv mohlo všechno hvt kdvhv tu'že si-

-

(Taky jednou jsem přišla do spo

jlečiiosti do domácí jakési zábavy

jkde byli přítomni sami Teši Ještě
ti kteří teprve přijeli ze staré vla- -

slečna Kristy Otoiipaliková se nám
čtenářové dočetli v Hospo--

také tři z nich k posb-d-tak šlo jak to t n pán udává Al ari

já bych rád vějél eo budou dělal
isli a aiiejiěmu ovládali sici pal- - i tou přebytečnou vodou až bu-

lou hotovi se zavodňováním Já

dokázali že byli zvoleni do vý-

boru Ti dva pak kteří neobdr-
želi úřad tak se raději spolku
vzdali A pak později myslím že

i

pícce je pořád lllllivili co

Zošklivila se unič

oe ai

uměli

Velké objednávky
jsou důkazem jak každý si po-

chvaluje že tak dobré léčivé víno
nikde nedostane Tak píše p Jos
("erný Primero ťolo : Dyl jsem
dříve stále churav ale od těch
dob eo užívám Léčivé Hořké Ví-

no Medové jsem úplní zdráv
Jest to ten liejlepší lék pro Žalu-

dek a tělesnou slabost — Není-l- i
ii Vás k dostání pište si pro bed-

ničku 12 láhví za $'{(t0 jež přhm-zašl- e

vyrabitei A V KOUŘ A

281!) Larimer Str Denver

niv sum ze la voiia musí leci in I

obzvláště siee Jt-l- l zase lln každý čtenář dočetl v Hospo- -la zábava takže jsem tam podru-
hé nešla Jsem narozena v Ameri-

ce ale proto jdll-l- i do české spo

když se ta řeka rozvodní Tuk dáři jak nabádali každého hv se
-

du sf Milku přidal jak spolek v zrubudoii muset mít hodné velký ka-

nál aly tu vodu udrželi a aby

toho svobodného stavu nabažili a

pověsila a pověsila se — ne mi

ani na šlehy ale panu Fer-

dinandu Kichiirdsovi na krk a ve-plu-

h ním o H hodině večerní do

přístavu mancUkého Pan

je dobře zasazeným rolní-

kem v Severní Dakoté a tudiž my-šlí-

že mladá paní udélnla dobré
terno Přáni naše tedy prováejž
vás po celé pouti Vašeho ži vola
Proto tiily byl ten shon Kile pak

taky aby kmotra (Moupaliková

nevystrojila českou svatbu! Ta

kdyby unla jíl na oddat ky třeba

jim nepřetékala Nelni si ten pán

stá kolik že už čítá členů a mno
ho li už je peněz v pokladné A

pokračovalo tu do toho času než

sc prvá výprava vrátila z prohlíd

myslí že jak budou hotovi se za

vodňováním ta řeka na ráz pře

lečnosti ehei mluvit česky lichoť
žádná řeč není nám tak líbezné

Znějící jako řeč česká To pak Že

e některým českým dětem zdá

býti česká řeč sprostou si vysvět-

luji tím že si ji sami rodiče tako-voi- i

dělají svým shora uvedeným

jednáním Proto my samy mánie

kám téci O tom jtoeliybuji ve-jk- y pozemků které výbor vynašel

"Sevcrovy léky itiují vždy tiejlepší účinky v S
jen v bačkorách jit musí A taky
šla! Jenom povídám: podruhé na Z naší rodině' píše p F Icsiiicki Clnridge Pa

Vynikající a bohaté ieny
V jMihlfdut lohé ženy americké

e jímají o 7l'pM'tii utavti dělnic

pracujících ve velkých továrnách

v iiictroolíeh amerických
'

zpráv doAlých hlavni" v New Yor-k-

lze poznann-mit-
í alccna

Amiih MortriuiovM dcera ncjvétAb
ho bankéře v Americe jeho jiné-li- l

ač pálí II II +UMI(MXI(MM)) již po

ilUí dobu béře velký zá jm o

dáv kující pracovnice továren na

výrobu (laitiMkýt-- živútku Hned

před hlávkou Miažila se o li
pM-ii-

i

poměru pracovnic uniových zaopa-třovni-

čintého 11 vkusného oby
llí (Teiieiueiit IIou) pni HVO

bodná ili' vrat a na niítecli kde by

inilily získali ňhledné pokojíky

způobilé ku lehkému viiření za

Himérné malý iwníz échož také
ilocílila Slečna Moriraiiovií duvé

řuje v unii dělnic a v těch vidi

pásu pru dělnou třídu Ženského

pohlaví — Sleéua néknlika ji-

nými z tak zvané vyáií Kiocéno-t- i

Miaži M- - u k i i n" i t i stávku pra-covhí-
c

z továren na iiké živút-k- y

aváak majitelé vzdoruji i jim
— Zprávy joi-diiéjŇ-

i oznamuji
Že proti této vdorovitosti majite-

lů Iečna hodlá utvořili společnost
na vyrábění ženských živůtkíi h li-

niovými dělnicemi a hif se zá-

kladním kapitálem 1 ikmiimhi Kéž

ly ne to uskutečnilo ! Slečna od

mítla ji iimolié naliídky MÍatku s

evropskými a boháči z

New Vorku Její zálibou ji st ko-

nat i milosrdné skutky mei chu-

dými a zlepšovali stav uniových

pracovnic zvláště V tomto směru

prueuje ve Philaih lphii sleé Kli-on- ora

S I Ptn Ve schůzi z mi-

nulého ětvrtku v prospěch sláv-kujícíc-

promluvila té žena mili-

onáři pani O II P leliiiontová
Vsklltkll Velmi šlechetné Icé j'
již na čase aby srdce milioná-

řů obměkčilo a ini sami aby do-

přáli té chudším troehu úlevy
Ké je téeh mecenášů víee!

těné přispívat lky a čtenářky
této hlídky dovolí !yeh ve jménu

jieh vzdala srdečný dík pauu So-- t

rabovi za jeho upřímné vyjádře-
ni ne Dle všeho má nás v žalud-

ku fi ehtěla jsem říci na srdci že

i ve spaní se mu zjevujeme Jen

aby m o tom jeho paní nedovědě-

la Pak by to mohlo špatně
n námi všemi Nemyslí-

te?

Oéué paní líosii Schaferové z

Pakcrtifield ("al vřele děkuji za

zásilku skupiny krásných vyobra-

zení hlavuíeh budov města JJakers-fiel- d

lak Z těehto vidilil llillsí to

být i krásné město Doufám

vážená paní poilá ěastěji o sobě

zprávu Pude nás těšiti

Skořicové pokroutky
Vezmi ětvrt libry mletého eu-kr- u

jedno vejce a jeden žloutek

míehej v hrnku půl hodiny potom
k tomu přidej kávovou lžičku mle

té skořice z půl tuetu citronů

kuru a čtvrt libry

mouky načež potři plech voskem

sázej naň z těsta malé hromádky
poklaď je na illouho krájenými
mandlemi posyp hrubým cukrem

a dej je zvolna péei Sundej jeŠLí
za tepla a plechu h uschovej v su-

chém místě Vydrží dlouho

Mandlové věnečky

Vezmi libru mletého cukru dej

do něho hiiÍIi z 'I bílků a míchej

to půl hodiny Pak lej do toho

šťávu í jednoho citronu oloupej

půl libry sladkých mandlí roz-

krájej na drobné nudličky a dej

je na teplém místř dobře usušit

Pak je dej do té niíšeniny dělej
z toho na oplatky věnečky a dej

je na plechu do bieila upéci Man-

dli však kí musíš vžily dříve při-

pravit než zaciicH těsto

Z Alexandria Minn

Dovoluji si ván obtěžovali ně-

kolika řádky a žádáni ?a laskavé

uveřejnění vi vašem t listu ni-

ce ve vaíi "Ženské Hlídce" Milí

ětenářoví! Především vám přeji

Šťastný a veselý Nový rok Poča-

sí mámo tu dosti obstojné sněhu

dost a tak cesty nejsou právě do-

bré Pšenice zde platí $100 A

nyní musím napsali laky nějaký
ten recept z kuchyně Krupicové

knedlíky dělám taktu Vezmu 2

koflíky sladkého mléka a kousek

před vytopíme komín a potom te-

prve budeme topit v kamnech aby
to tak neémouililo potom se a- -

spoá nebudeme jedna druhé divit HKaždé o minutykterá z nás je více na práškovaná
Večer se sešlo kol šedesáti hostů

Většinou byli to Amerikáni

roilin bylo tam pouze ně-

kolik Já sauiii byla nní nimi

jedinou Moravkou Měla jsem ale

taky co dělat že nejsem Němkou

Hostina byla ryze českou a vý

Vile že všeebtia krev v těle probíhá ledvinami každé tři minuty f

Ledviny přečišťn jí krev a odstruňuji zbytečné a škodlivé látky
jako odstraňujete popel kamen Více než ÓOH jfránů jedovatiu a

přes Iři pinty vody odvrhnou ledviny každého dne Kdo může pod-

ceňovat důležitost zdravých ledvin" Kdo muže připustit aby led-

viny jeho byly slabé a neduživé ' Nejlépe jak ledvinám a svému

zdrávi prospějete jest když budete užívali

Severtiv

mezi sebou česky mluvili a hleděli

se zdokonalili v české výřečnosti
hleděti používali slov jichž se v

české literatuře jMiužívá tak aby
nám každý rozuměl Potom bu-

dou i děti rády česky hovořil

Dále si má matka dáti zálcžeti na

svém zevnějšku neboť každá po-

známka vyřízená dítěti ve škole

o jeho rodičích a všechno vysmí-
vání se že jsou "'cši ilAji se jen
proto že jejich matka nedbá na

svůj i dětí zevnějšek To pak má

zhoubným následek pro české dítě

jež je potom neustále vysmíváno
Takové dítko si to bere tak k srd-

ci že j kdyby nadání mělo

přece jen zůstává pozadu
Stále si myslí kdyby nebylo tím

českým potomkem že by se mělo

lépe Proto většina českých dětí

zapírá své ěeštví Nemíním tím

nikoho urážet ab je to jen mé

pozorování Příště více

Právě vidím že se začínají do-

pisy scházet proto umě promiňte
že jsem chtěla upozornit abyste
nenechali Tetu mluvit samotnou

Počasí je teď dosti chladné a

sněhu na dvanáct palců leží všu-ú- V

stejně neboť "když padal byl

borně všem chutnala V kuchyni
byli dva nevinní kteří bránili

by hostům nevyschlo v krku Dá-l- e

jsme tam měli roztomilý obrá-

zek v životní velikosti představu
je! pusu na svatebním dortu Po

hostině jsme se pustili do tance

při hudbě F Vaňka a St Malého

a tak jsme se bavili všichni I ta

Silite ledvin jiter
moje padesátka se ještě v kole

Při tom jsme vzpomínali na

paní řiditelku a redaktora Pokro
ku Západu jak jim to bude zase

líto až jim o tom povím Kmotra
mne žádala bych vám to a trochu
fortelu? sdělila tak tedy jsem tím

úkolu tomu dostála Panu Hen

Prerostovi sděluji že do" jaternic

Tčinkují příinn na ledviny a játra které povzbuzuje posiluje a léčí

Bolesti v zádech nepořádky ledvin a niěehýře zmizí a na jejich mí-

sto nastoupí Jravé přirozené výkony těchto orgánů když budete
užívali tento lék

Pište si pro naši knížku "Neiuoce ledvin a jater" Pošle-

me zdarma Výtisk té knížky naleznete též při každé láhvi
Silitele ledvin h jater Cena óDe a 1 h

Na prodej v lékárnách Žádejte vidy Jediné Severovy léky a Jiných neberte

Nemáte U dornid Severův kalendář na rok 1010 požádejte o výtluk v lékiraé

tam někde u vas severak Pod-

zim byl dosti venkovní prácí příz-

nivý a první stálý sníh přišel o

Vánocích Od té doby už ho na

nedávám žádné jiné koření n-- ž

mletý pepř — černý — a marján-k- u

Záleží ovšem nu tom jak ko-

mu chutnají 1 A je dělám podle

způsobu ve staré vlasti Jako ma

lé děvče se pamatuji í# jsme mí

padlo až nad kolena takže máme

taky krásnou sanici Teď je ovšem

už slehlý Skoro každý den však

ho přibývá Farmáři ne teď začívali doma při zabíjení řezníka Ten

I
I

I

pak vždy říkal že do jaternic ne- -
nají zásobovat ledem Však ani

{ Počátok bývá v žaludku
9 Xnuétiy pněet liilikťrli iuimo-- í iniiji Hvúj původ v

# i ii 1 ii' k ii a lék ktervm většinu nich zaliriiníti- - a

f vvliojíte jent

patří nic jiného ne sůl pepř žádný led nemohli dělat neboť ne- -

imirjánka a česnek a že jiné koře

Zakročte bez odkladu

Znucilbáf li niintiiriií a kiiM'l muže ne vyvi-linut- i

vúiui nemoc aneb iililíisí nejhroínejší %

lidských chorob minehotíiiy ale

Severův Babám pro plico

ní chuť spíše pokazí Povím vám

tedy jak jsme j'' dělali doma Ko

řínek tak zvaný pejšl dá ne uva-

řit h kilsem poilbradku a hlavy
oj[ se pak rozemcle Obyčejné

byla stálá zima

Jeíté slovo kmotřičee O Dá-

vám vám vědět že já si teď beru

na starost taky bečláky a že který
si dá říci že se ho zastanu Pokud

mně se týče myslím že bychom
se iiemoldi bez třeli mužských ani

dobře bavili Já aspoň vžily ráda

vidím mužské ve společnosti
Maminka Jonášová

i New Yorku

Soverova Žaludoční hořká

Vezměte dávku před jídlem a ilimiiinctc zňliy
zilraviiii k jídlu PovzbiiKiije přiroxfnou

ěinnoit jater a praviilelnnii utulici OxvÍMlřena

nílivka pro lili shilié nelořivA n i neiuoei se

jMjilrnvujírí Každého íumi velmi ouvríujírí
Lúiive m M a $100

("'létr knížku "Niiinifc nlmlkn" PuíIiwí" na

piiáilími kaléiuii kdo ušli uvoji udri-x-

vezmu 2 láblíky tvrdého bílého

chleba (ml pekaře) který rozino- -

je li poniit v tun ubrání a nebezpečným
neumřeni Pínobi obdivuhndnó na Hliznici hrdla
plic Xejen ic ziihIiiví kašel nýbrž působí ho-

jivé při chraptivoHli záduie n zánětu jdie
i prfiiluAek Dítky jej rády užívají

Cena 2ó a 50 centů

čím ve voilé vymačkám dám jej
k tomu masu vezmu asi za 15 etú

krupice polovinu ji dám do trou-

by na rendlík opejelniout a druhou

polovinu vsypu do masa s chlebem

a spařím vařící polévkou ve kte Jos L Padrnos I Žádáte li ldkařnkovi poradu pro nebe neb některého člena vaisí rodiny zveme vás abyste psali 8 'plnou

ďWérou na naŇe lékařské oddáleni Dopis váá bude rychle a plné zodpovédénré fii to maso vařilo Puk to do 3bře promíchám přidám ostatní

krupici spolu s kusem nemletých

syrových jater do kterých roze

práf nik a veřejný notáf

KM)lelilivý xáNtupr a víech ufiinlS —

PojihCujo tít proti otioi u nejlepších

pnleřnodtt
Tel Umiclu 4125 li tí
18 a WUliam ulice Omab Neb

tru česnek kc solí Pak dám tro
llu pepřr marjánky a vieo soli n

JLCV -- ni ri — - — - r- - — „átvše to dobře promíchám Pak při- -


